
 

Angļu valodas valsts 53. olimpiādes 3. posma 2. kārtas norises kārtība 

Olimpiāde 4., 5. un 6. klases izglītojamajiem 

 

1. Angļu valodas valsts 53. olimpiādes 3. posma 2. kārta norisināsies 2024. gada 9. februārī Rīgas 

34. vidusskolā, Rīgā, Kandavas iela 4 no plkst. 11:15 līdz 15:30. 

2. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas saturs –  runas prasmju pārbaude izklāstā un atbildot uz 

jautājumiem.  

3. Olimpiādes kopējais ilgums – 4 h 15 min; individuālais laiks katram dalībniekam – 10 min. 

4. Olimpiādes tēma – “Es un pasaule man apkārt” / “I and the world around me” 

5. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas organizācija: 

5.1.No plkst. 11:15 līdz 11:45 notiek dalībnieku reģistrācija. 

5.2.Lai reģistrētos, olimpiādes dalībniekam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, ID 

karte vai skolēna apliecība). 

5.3.Kārtas nr.- pie reģistrācijas dalībnieki izlozē savu kārtas numuru.  

6. Olimpiādes laikā nedrīkst izmantot nekādus palīglīdzekļus. 

7. Vērtēšana – rīcības un žūrijas komisija novērtēs katra dalībnieka sniegumu pēc katra uzdevuma, 

bet kopējie rezultāti būs zināmi 5 darba dienu laikā.   

8. Olimpiādes rīcības komisija informē novada, valstspilsētas vai novadu apvienības atbildīgos par 

to, kuri izglītojamie uzaicināti piedalīties olimpiādes 3. posma 2. kārtā.  

9. Olimpiādes rīcības un žūrijas komisijai ir tiesības diskvalificēt dalībnieku un nevērtēt viņa darbu, 

ja darbs netiek veikts individuāli, patstāvīgi, netiek ievērots akadēmiskais godīgums vai tiek 

izmantoti neatļauti palīglīdzekļi, izņemot 5. punktā norādītos.   

 

Atgādinām, ka saskaņā ar 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 „Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 25. punktu olimpiādes dalībnieks pirms olimpiādes 

uzrāda olimpiādes vadītājam derīgu personu apliecinošu dokumentu (pase vai personas apliecība jeb 

eID karte). 

  



 

Angļu valodas valsts 53. olimpiādes 3. posma 2. kārtas norises kārtība 

Olimpiāde 7., 8. un 9. klases izglītojamajiem 

 

1. Angļu valodas valsts 53. olimpiādes 3. posma 2. kārta norisināsies 2024. gada 9. februārī Rīgas 

Centra humanitārajā vidusskolā, Rīgā, Krišjāņa Barona ielā 97a, no plkst. 10:15 līdz 15:00. 

2. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas saturs – Monologruna par doto apgalvojumu, kas saistīts ar tēmu, 

2 jautājumu uzdošana sarunas biedram par viņa teikto un atbilžu sniegšana uz 2 jautājumiem. 

Dalībnieki pāros izvelk 1 biļeti, uz kuras ir apgalvojums, kas saistīts ar olimpiādes tēmu. Katrs 

dalībnieks individuāli 2 min gatavo monologrunu. Runā dalībnieks pauž un pamato savu viedokli.  

Monologruna ilgst 3 min. Partnera monologrunas laikā sarunas biedrs drīkst veikt piezīmes. 

Uzrakstīto tekstu nav atļauts lasīt. Pēc tam, kad abi dalībnieki ir norunājuši monologrunas, viņi 

viens otram uzdod divus jautājumus par dzirdēto un atbild uz saņemtajiem jautājumiem. Laiks 

jautājumu sagatavošanai - 1 min. Jautājumiem ir jābūt saistītiem ar partnera teikto.  

3. Olimpiādes kopējais ilgums – 4 h 45 min; individuālais laiks katram dalībnieku pārim  – līdz 12 

min. 

4. Olimpiādes tēma – “Klimata pārmaiņas: cēloņi un sekas.” / “Climate Change: Causes and Effects” 

5. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas organizācija: 

5.1.No plkst. 10:15 līdz 10:45 notiek dalībnieku reģistrācija. 

5.2.Lai reģistrētos, olimpiādes dalībniekam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, ID 

karte vai skolēna apliecība). 

5.3.Pie reģistrācijas katra dalībniekam tiek piešķirts kārtas numurs. 

6. Olimpiādes laikā drīkst izmantot tikai zilu vai melnu pildspalvu un baltu papīra lapu piezīmju 

veikšanai. 

7. Vērtēšana – rīcības un žūrijas komisija novērtēs katra dalībnieka sniegumu pēc katra uzdevuma, 

bet kopējie rezultāti būs zināmi 5 darba dienu laikā.   

8. Olimpiādes rīcības komisija informē novada, valstspilsētas vai novadu apvienības atbildīgos par 

to, kuri izglītojamie uzaicināti piedalīties olimpiādes 3. posma 2. kārtā.  

9. Olimpiādes rīcības un žūrijas komisijai ir tiesības diskvalificēt dalībnieku un nevērtēt viņa darbu, 

ja darbs netiek veikts individuāli, patstāvīgi, netiek ievērots akadēmiskais godīgums vai tiek 

izmantoti neatļauti palīglīdzekļi, izņemot 6. punktā norādītos.   

Atgādinām, ka saskaņā ar 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 „Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 25. punktu olimpiādes dalībnieks pirms olimpiādes 

uzrāda olimpiādes vadītājam derīgu personu apliecinošu dokumentu (pase vai personas apliecība jeb 

eID karte).  



 

Angļu valodas valsts 53. olimpiādes 3. posma 2. kārtas norises kārtība 

Olimpiāde 10.-12. klases izglītojamajiem 

 

1. Angļu valodas valsts 53. olimpiādes 3. posma 2. kārta norisināsies 2024. gada 9. februārī Rīgas 

Angļu ģimnāzijā, Rīgā, Zvārdes iela 1 no plkst. 11:15 līdz 14:30. 

2. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas saturs – Monologa formā individuāli veidota improvizēta runa 3 

dalībnieku grupā. Katrs dalībnieks runā par savu tēmu, pārējie grupas dalībnieki katrs uzdod vienu 

jautājumu runātājam.  Lai varētu veiksmīgi piedalīties šajā kārtā, dalībniekam ieteicams pārdomāt 

mutvārdu izklāsta plānošanas un argumentācijas stratēģijas.   

Kopējais sagatavošanās laiks grupai – 2 minūtes; 

Runas garums – 3 minūtes;  

Atbildes uz jautājumiem – 2 minūtes.  

Kopējais grupas laiks – līdz 20 minūtēm . 

3. Olimpiādes kopējais ilgums – 3 h 15 min; individuālais laiks katram dalībniekam – līdz 7 

minūtēm. 

4. Olimpiādes tēma – “Pagātnes pieredze nākotnes izaugsmei” / “Rooted in History, Soaring Ahead” 

5. Olimpiādes 3. posma 2. kārtas organizācija: 

5.1.No plkst. 11:15 līdz 11:45 notiek dalībnieku reģistrācija. 

5.2.Lai reģistrētos, olimpiādes dalībniekam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, ID 

karte vai skolēna apliecība). 

5.3.Pie reģistrācijas katrs dalībnieks izvelk grupas numuru. 

6. Olimpiādes laikā nedrīkst izmantot nekādus palīglīdzekļus.  

7. Vērtēšana – rīcības un žūrijas komisija novērtēs katra dalībnieka sniegumu pēc katra uzdevuma, 

bet kopējie rezultāti būs zināmi 5 darba dienu laikā.   

8. Olimpiādes rīcības un žūrijas komisijai ir tiesības diskvalificēt dalībnieku un nevērtēt viņa darbu, 

ja darbs netiek veikts individuāli, patstāvīgi, netiek ievērots akadēmiskais godīgums vai tiek 

izmantoti neatļauti palīglīdzekļi, izņemot 5. punktā norādītos.   

Atgādinām, ka saskaņā ar 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 „Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 25. punktu olimpiādes dalībnieks pirms olimpiādes 

uzrāda olimpiādes vadītājam derīgu personu apliecinošu dokumentu (pase vai personas apliecība jeb 

eID karte). 

 


